
หนา   ๑๙ 
เลม   ๑๒๗   ตอนพิเศษ   ๑๓๗   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๙   พฤศจิกายน   ๒๕๕๓ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๙๑) 

เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขการลดอัตราและยกเวนภาษีเงินได 

ของบริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาค 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๐  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  

วาดวยการลดอัตราและยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๐๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๕  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเง่ือนไข  เพื่อการลดอัตราและยกเวนภาษีเงินไดของบริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการ 

ภูมิภาค  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหยกเลิกความในขอ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได   

(ฉบับที่  ๑๐๙)  เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  การลดอัตราและยกเวนภาษีเงินไดของบริษัท 

ซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาค  ลงวันที่  ๑๖  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดย 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๑๖)  เร่ือง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข   

การลดอัตราและยกเวนภาษีเงินไดของบริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาค  ลงวันที่   

๑๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๕  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๒  ใหบริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาคที่ประสงคจะไดรับสิทธิลดอัตรา 

และยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามมาตรา  ๘  หรือมาตรา  ๙  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวล 

รัษฎากร  วาดวยการลดอัตราและยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๐๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๕  แจงการจัดต้ังสํานักงาน 

ปฏิบัติการภูมิภาคตออธิบดีกรมสรรพากร  ตามแบบแจงการจัดต้ังสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาคที่แนบทาย 

ประกาศนี้  โดยใหย่ืน  ณ  สํานักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ  กรมสรรพากร  หรือย่ืน  ณ  สํานักงานสรรพากร 

พื้นที่  ในเขตทองที่ที่บริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาคมีสถานประกอบการตั้งอยู  ในกรณี 

มีสถานประกอบการหลายแหง  ใหย่ืน  ณ  สํานักงานสรรพากรพื้นที่  ในเขตทองที่ที่สํานักงานใหญของบริษัท 

ซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาคต้ังอยูก็ได   

บริษัทซ่ึงประกอบกิจการสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาคมีสิทธิที่จะใชแบบแจงการจัดต้ังสํานักงาน 

ปฏิบัติการภูมิภาคที่พิมพจากระบบเครือขายอินเทอรเน็ตทางเว็บไซตของกรมสรรพากร  www.rd.go.th  หรือจะ 

ใชแบบแจงการจัดต้ังที่กรมสรรพากรจัดพิมพก็ได” 



หนา   ๒๐ 
เลม   ๑๒๗   ตอนพิเศษ   ๑๓๗   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๙   พฤศจิกายน   ๒๕๕๓ 
 

 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๑๕  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๕  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 

สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 



แบบแจ้งการจัดตั้ง
สำนักงานปฏิบัติการภูมิภาค

ตามประกาศอธบิดกีรมสรรพากร เกีย่วกับภาษเีงินได ้  (ฉบับท่ี  109)

ประทับตรา
นิติบุคคล
(ถ้ามี)

1. ช่ือผู้ประกอบการ..........................................................................................................................................................................................................

ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ :

อาคาร...........................................ห้องเลขที.่................ช้ัน............หมู่บ้าน...................................................................................................................

เลขท่ี.....................หมู่ท่ี.................ตรอก/ซอย.............................................................................

ถนน...............................................................ตำบล/แขวง...........................................................

อำเภอ/เขต......................................................จังหวัด..................................................................

รหัสไปรษณีย์ โทรศัพท์...........................................................................

2. มีความประสงคจ์ดแจ้งการจัดต้ังสำนักงานปฏิบัติการภูมิภาค ตามประกาศอธบิดีกรมสรรพากร เกีย่วกับภาษีเงินได้ (ฉบับท่ี 109)

เร่ือง กำหนดหลกัเกณฑ ์ วิธีการ และเงือ่นไขการลดอตัราและยกเวน้เงนิไดข้องบรษัิท ซ่ึงประกอบกจิการสำนกังานปฏบัิติการภูมิภาค

ลงวันท่ี 16 สิงหาคม พ.ศ.2545

3. รายละเอียดเก่ียวกับการประกอบกจิการของสำนกังานปฏิบัติการภูมิภาค

ได้บริการด้านการบริหาร

ได้บริการด้านเทคนคิ

ได้บริการด้านการสนบัสนุน

4. รายช่ือวิสาหกิจในเครือหรือสาขาต่างประเทศของสำนักงานปฏิบัติการภูมิภาค ตามมาตรา 10 (2) แห่งพระราชกฤษฎีกาฯ(ฉบับท่ี 405) พ.ศ.2545

จำนวน......................................ประเทศ (เอกสารแนบ)

            ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการทีแ่จ้งไว้ข้างต้น เป็นรายการทีถู่กต้องสมบูรณ์ทุกประการ

ลงช่ือ...........................................................................ผู้ย่ืนคำขอ

      (.........................................................................)

ย่ืนวันท่ี.....................................................................

เลขที่รับ

วันเดือนปีที่รับ

เจ้าหน้าที่ผู้รับ

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...

อธิบดีกรมสรรพากร (ผ่านผู้อำนวยการสำนักบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่)

อธิบดกีรมสรรพากร (ผ่านสรรพากรพื้นที่..............)

ยื่นต่อ

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

เลขทะเบียนนติิบุคคล ...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร ...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...
.

...
...
...

5. รายการเอกสารทีแ่นบ : ได้แนบเอกสารเพือ่ประกอบการพจิารณาวิสาหกิจในเครอืหรือสาขาตา่งประเทศ จำนวน.............................................ฉบับ

โครงสร้างการถือหุ้นหรืออำนาจควบคุม

หลักฐานการเสยีภาษใีนตา่งประเทศ

หลักฐานการจดทะเบยีนจดัตัง้ในตา่งประเทศ

ส.ป.ภ.1



เอกสารแนบ  ส.ป.ภ.1 
เอกสารแนบ  ส.ป.ภ.2 

บริษัท.......................................................................... 
รายช่ือวิสาหกิจในเครือหรือสาขาตางประเทศของสํานักงานปฏิบัติการภูมิภาค 

 
ลําดบัที ่                        ชื่อ ที่อยู ประเทศ 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 


